Salmanasar.

Senacherib.

9a cont. Post hoc regnum Assiriorum ad Medos translatum est, interfecto Sardanapallo ab Arbace prefecto suo, qui Medium procurauit, qui et ipse postea in Media post mortem Sardanapalli regnauit, et deinde alii ut subiecta docent. Postea regnum Medorum Perse destruxerunt sub Ciro. Ac deinde regnum Persarum Macedones uastauerunt sub Alexandro Magno, qui, cum V annis monarchiam tenuisset, obiit, relinquens successores plures: Philippum scilicet fratrem suum Macedonie, Antigonum Asie minori, Seleucum Sirie, Tolomeum Egipto, que ordo subiectus continet. Regnum Medorum, sub Arbace primo rege exortum, ab anno VII regis Ozie usque in annum XIX transmigrationis Babylonis cucurrit, per annos CCLVIII.

Medorum

Arbaces XXVIII.

Sisarmus XXX.

Medidus XL.

Cardiceas XIII.

Diocles LIII.

Fraortes XXIII.

Arsaces XXXII.

Astiages *hic est pater Darii qui cum Ciro Babilonem destruxit XXXVIII.*

DXLIII ab anno primo Iacob patriarche usque in annum XII Debbore et Barac iudicum Israhel. Post in Micenas imperium translatum est, et post Acrisium regnauit Euristeus filius Heleni.

Argiuorum

Inachus L.

Froneus LX.

Apis XXXV.

Argus LXX.

Criassus LIII.

Forbas XXXV.

Triopas XLVI.

Crotodus XXI.

Stelenus XI.

Post hunc regnauit Gelanor.

Quo expulso Argui Danao regnum tradiderunt. (Huius filie L.).

Danaus L.

Lincheus XLI.

Abas XXIII.

Proctus XVII.

Acrisius XXXI.

Regnum Micenis.

Perseus Acrisio non sponte interfecto migrauit ab Argis.

Perseus.

Stelenus.

Euristeus filius Steleni XLV.

Atreus et Tiestes LV.

Agamemnon XXXV.

Egistus VII.

Horestes XV.

Chisamenus

Pentilus XXII.

Cometes.

Thuoris qui et Polibus VII.

Hoc est de tercia diuisione numeracionis + mane enim uel manu numeratio uel computatio dicitur. + Precesserunt enim due computationes dinastiarum. Sequitur tertia.

De tertio thorno Maneto

Dinastia uicesima,

Diapolitanorum CLXXVIII.

Dinastia uicesima prima.

Smendis XXVI.

Psubsennes XLI.

Nesercheres III.

Amenophis VIII.

Osochor VI.

Psinaces VIII.

Psusennes XXXV.

Dinastia uicesima secunda

Sosonchosis XXI.

Osorthon XV.

Tacetotis XIII.

Dinastia uicesima tertia

Petubas XXV.

Osorthon VIII.

Psammos X.

Dinastia uicesima quarta.

Bochoris XLIII.

Dinastia uicesima quinta.

Sabachon ethiops XII.

Sebichus XII.

Tarachus ethiops (*hic est contra quem Sennacherib proficiscitur*) XX.

Dinastia uicesima septima.

Merres ethiops XII.

10c Stephanatis VII.

Nechepos VI.

Nechao VIII.

Psamethicus XLIII.

Post hoc subuerso Astiage a
Ciro regnum Medorum ad
Persas translatum est.
Regnum Persarum, a Ciro
primo rege exortum, ab anno
XXXI transmigrationis
cucurrit, per annos
CCXXVIII.

10a Persarum
Cyrus XXX.
Cambises +hic est
Nabuchodonosor cuius
princeps Olofernes+ VIII.
Fratres magi menses VII.
Darius XXXVI.
Xerxes filius Darii XX.
Artabanus menses VII.
Arterxeres qui et
Longimanus XLII.
Xerxes secundus menses VII.
Sogdianus menses VII.
Darius nothus XIX.
Artaxerxes qui et Nemon
XL.
Artaxerxes qui et Chus
XXV.
Arses Ochi filius IIII.
Darius Arsami VI.

Post hoc regnum Persarum
ad Macedones translatum
est, Dario Arsami filio
interfecto ab Alexandro
Magno Philippi filio rege
Macedonum anno VII
imperii {imperio} Alexandri,
qui, <cum> post mortem
Darii V annis monarchiam
tenuisset, decessit anno
imperii sui XII^r. Post quem
in Egypto regnum tenuerunt
qui uocantur Lagide siue
Tholemei per annos

10b Atheniensium
Cecrops Diffies, id est
procerus L.
Cranaus IX.
Amphitron X.
Erichtonius L.
Pandion XL.
Ericteus <L>.
Cecrops Erictei <XL>.
Pandion Cecrops, huius filie
Progne et Filomena, XXV.
Egeus Pandionis XLVIII.
Theseus Egei XXX.
Menesteus XXIII.
Denphoon Thesei XX.
Oxinthes XII.
Aphidas I.
Timostes VIII.
Melanthus XXXVII.
Codus Melanti XXI.

Huc usque reges. Post hoc
autem principes constituti
sunt, quorum singuli
principatum usque ad finem
uite tenuerunt.
Medus Codri XX.
Acastus XXXVI.
Archippus XIX.
Tersippus XLI.
Forbas XXXI.
Megades XXX.
Diogeneus XXVIII.
Feredus XIX.
Arifron XX.
Thespies XXVII.
Agameston XX.
Aeschilus XXIII.
Alcmeon II.

Necao secundus qui et
Nechepos (*iste Iosiam regem*
Iudeę interfecit) VI.
Psamutes qui et
Psammeticus XII.
Vafres XXX.
Amasis XLII.
Dinastia *XX^mVII^r*, *Persarum*
annos CXI
Cambyses II.
Frates magi menses VII.
Darius XXXVI.
Xerxes filius Darii XX.
Arbatus VII.
Artaxerxes (*hic Hester*
uxorem duxit) XXXVI.
Xerxes secundus XX.
Sogdianus VII.
Darius Thothus XI.

Post hoc Egyptus a Persis
recessit et proprios reges
habere cepit, sicut subiectum
est.
Dinastia uicesima octaua.
Amartheus *Sartes* VI.
Dinastia uicesima nona.
Neferites VI.
Achoris XII.
Psamites II.
Neferites menses IIII.
Nec tenebris (uel tanabis)
XVIII.
Theo II.
Dinastia tricesima.
Nec tenebris (uel tanabus)
XIX.
Hic finitur regnum Egyp*ti*.

Post hoc Ochus, Nectanabo
rege Egyp*ti* in Ethiopiam
pulso, Egyp*tu*m obtinuit et
exinde usque ad Alexandrum
Magnum Perse dinastiam

CCXCVI usque ad quintum
X annum Agusti.
Alexander V.

Egypti tenuerunt ab anno
XVIII Ochi usque ad VII
Alexandri, et tunc Egyptus in
potestate Grecorum uenit.

Lagide

Ptolomeus Lagi XL.
Ptolomeus Philadelfus
XXXVIII.
Ptolomeus Emerges XXVI.
Ptolomeus Philopator XVII.
Ptolomeus Epiphanes XVII.
Ptolomeus Philometor
XXIII.
Ptolomeus Euergetesi
XXXV.
Ptolomeus Fiscon *qui et*
Sother XVII.

11a Lagide in Egypto
Ptolomeus Alexander X.
Ptolomeus, qui a matre
eiectus est, VIII.
Ptolomeus Dionisius XXX.
Cleopatra XXII.

Post hoc Egyptus in
potestatem Romanorum
uenit anno Agusti Cesaris
XV, uicto enim Antonio et
Cleopatra *ab Augusto*.
Cleopatra quidem, ut dicitur,
serpente brachio sinistro
aposto, morte uoluntaria
periit. Antonius uero semet
gladio transuerberauit.
Sicque Agustus uictoram
potitus regnum Egypti in
prouintiam redegit, et exinde
Egyptus Romanis subiecta
est.

11b Atheniensium
Carops X.
Aesimodus X.
Elidicus X.
Ypomenes X.
Leocrates X.
Asander X.
Eurixias X.

Post hoc annui principes
Athenis constituti sunt VIII
ex nobilibus ciuitatis.

Regnum Atheniensium a
cecropa primo rege exortum
ab anno XXXII Moysi id est
XLV ante egressionem
Israhelis ex Egypto usque in
annum XXIX Manasse regis
Iuda cucurrit, per annos
DCCCCLXXIII.

Regnum Corinthiorum sub
Alete primo rege exortum ab

11c Perse in Egypto
Ochus VIII.
Arses Ochi filius IIII.
Darius Arsami filius V.
Alexander Magnus V.

Post hoc in Egipro
regnauerunt qui uocantur
Lagide usque in annum XV
Agusti Cesaris et tunc
Egyptus in ditionem
Romanorum cessit,
Cleopatra *ab Agusto*
superata.

Regnum Macedonum sub
Craneo primo rege exortum
ab anno XIII Ozie regis Iuda
usque in annum nonum Onie
pontificis qui et Menelaus
dictus est, hoc est CCCCCXII
post transmigrationem
annum cucurrit, per annos
DCXXXVI et reges XXXIX.

Reges quidem Egyp*ti*
primum pharaones communi
uocabulo appellati sunt, ab
Alexandro autem usque ad
Cleopatram, Tolomei.

Regnum Lacedemoniorum
sub Euristeo primo rege
exortum ab anno VIII
Samuelis iudicis Israhel
usque in annum XLIX Ozie
regis Iuda cucurrit, per
annos CCCXXV et reges
VIII.

anno VIII Samuelis iudicis
Israhel, hoc est XV ante
Dauid, usque in annum I
Ioathan filii Ozie cucurrit,
per annos CCCXXVIII.

Sed a Cranao qui primus
regnauit in Macedonie usque
ad Alexandrum Magnum
sunt anni CCCCLXVII. Inde
usque ad finem regni
Macedonum inueniuntur anni
CLVIII.

Regnum Lidorum sub Ardiso
primo rege exortum ab anno
XLVIII Ozie regis Iuda
usque in annum XLIII
transmigrationis cucurrit, per
annos CCXXX. Post hoc
subuersum est regnum
Lidorum a Persis. Cresus
namque Lidorum rex, cum
Medi et Perse Babilonium
obsiderent, contra eos
Chaldeis auxilium tulit.
Propter quod postea
Babilone submersa a Ciro
rege Persarum bello
appetitur et superatur. Sicque
regnum Lidorum in
Persarum ditionem transit.

Lacedaemoniorum	Corinthiorum	Macedonum	Lidorum
Euristeus XLII.	Alethis XXXV.	Cranaus (<i>uel</i>	Ardisus (filius
Aegis (<i>uel Egeus</i>)	Yxion XXXVII.	<i>Caranus</i>) XXVIII.	Aliatis) XXXVI.
I.	Agelaus XXXVII.	Coenus (<i>uel</i>	Aliates XVI.
Echestratus	Prim (<i>uel Prinnus</i>)	Cinus) XII.	Meles XII.
XXXV.	XXXV.	Tirimas XXXVIII.	Tandales XVII.
Labotes XXXVII.	Bachus XXXV.	Perdica LI.	Giges XXXVI.
Doristeus XXIX.	Agelas XXX.	Argeus XXXVIII.	Ardis XXXVII.
Agesilaus XLIII.	Eundermeus XXV.	Phillipus	Sardiates XV.
Archelaus XL.	Aristomedes	XXXVIII.	Aliates XLIX.
Teleclus XL.	XXXV.	Acropus XXVI.	Cresus XV.
Thalcameses	Agemon XVI.	Alcetas XXIX.	Regnum Latii
XXXVII.	<i>Alexander</i> XXV.	Amintas L.	Regnum Latii sub
	<i>Telestes</i> XII.	Alexander XLIII.	Iano ut dicunt
	<i>Pritanis</i> VI.	Perdica XXVIII.	primo rege
Regnum Syrie	Regnum	Archelaus XXIII.	exortum ab anno
Post mortem	Alexandrinorum	Orestes III.	LXXVI Aioth
Magni Alexandri	Lagide in Egipto	Archelaus III.	iudicis Israhel
qui imperium	Alexandro	Amintas I.	usque in annum
Persarum destruxit	successerunt,	Pausanias I.	VIII Darii regis
III principes eius	regnante <i>primo</i>	Amintas VI.	Persarum, qui est
regnare cuperunt.	Tolomeo filio		LXXX post
Tolomeus in	Lagi, quos idcirco		transmigrationem
Egipto, Seleucus	bis posuimus ut		Babylonis, X post
in Syria et	superius ordinem		reuersionem
Babilone,	regnorum, hic		Babilonis, IIII post
Antigonus in Asia	numerum		instaurationem
minore, Philipus	ostenderemus.		templi, cucurrit,
qui et Arideus			per annos
dictus est in			DCCCLXXVIII et
Macedonia. Sed			reges Latinos VI,
regnum Asie cito			Albanos XIII,
ad proieniem			Romanos VII
Seleuci deuenit.			usque ad
Nam Demetrius			Tarquinium
Poliorcetes, qui			Superbum, ut
secundus in Asia			subiecta docent.
post Antigonum			
regnum tenuit,			
Seleuco se tradidit			
et deinde proienies			
Seleuci Siriam			
simul et Asiam			
obtinuit.			

12a Macedo-
num
Aegeus II.
Amintas XVIII.
Alexander I.
Tholomeus III.
Perdica VI.
Philippus XXVI.
Alexander *Magnus*
XII, *menses VI.*

Monarchiam
Asiq
Antigonus XIX.
Demetrius.
Poliocetes XVII.
Post hunc
Demetrius Seleuco
se tradidit et
regnauit Seleucus
Asiq et Sirię.

12b Syrie
Seleucus Nicanor
XXXII.
Anthiochus *Sother*
XIX.
Antiocus Theos
XV.
Seleucus
Gallinicus XX.
Seleucus Ceraunos
III.
Antiocus Magnus
XXXVI.
Seleucus *Filopator*
(*filius Antiochi*
magni) XII.
Antiocus
Epiphanes (*hic*
destruxit
Hierusalem) XII.
Antiocus Eupator
(*filius Epiphanis*) II.
Demetrius *Sother*
(*filius Seleuci*)
XIII.
Alexander (*filius*
Eupatoris) *menses*
X.
Demetrius (*filius*
Demetrii) III.
Antiocus *Sidetes*
VI.
Demetrius iterum
III.
Antiocus Ciprus
XII.
Antiocus Zizenus
XVIII.
Philippus II.

Post hoc finitum
est regnum
Macedonum,

Tercio X anno
post mortem
Magni Alexandri
Seleucus Sirie
regnare cepit, Asie
anno XL,
cucurritque
regnum usque ad

12c Alexandrie
Tholomeus Agi
filius XXXVIII.
Filadelphus XXVI.
Euergetes XVII.
Philopater XXIII.
Epiphanes XXXV.
Philometor
XXVIII.
Emergetes XVII.
Fiscon *qui et*
Sother VII.
Alexander X.
Tholomeus *qui a*
matre eiectus est
VIII.
Dionisius (*huius*
filius Pompeium
interfecit) XXX.
Cleopatra (*filia*
Dionisi) XXII.
Post hoc finitum
est regnum Egyp*ti*
semper mollitiem
secutum et tandem
prostratum in
femina.

Reges
Parthorum
Arsaces.
Arsaces.
Priapatius.
Praates.
Mitridates.
Phraates.
Artabanus.
Mitridates.
Orodes.
Pacorus.
Mitridates (*hic*
cum Romanis
longo tempore
prelum gessit).
Farnaces (*hic est*
Pharnaces filius

12d Latinorum
isti regnabant per
annos CLIII:
Ianus.
Saturnus +(*hic*
LXX interpretes a
Iudea sumpsit)+.
Picus.
Faunus.
Latinus. [CL]
Eneas III.

Albani
Ascanius (*filius*
Crusq) XXXVIII.
Silvius Postumus
Enee filius XXIX.
Silvius Eneas
XXXI.
Silvius Latinus L.
Silvius Alba (*de*
quo fluuius)
XXXIX.
Silvius Egip*tus*
XXIII.
Silvius Capis
XXVIII.
Silvius Carpentus
XVI.
Silvius Tiberinus
(*a quo fluuius*)
VIII.
Silvius Agripa XL.
Silvius Aremulus
XIX.
Silvius Auentinus
(*a quo mons*)
XXXVII.
Silvius Procas
XXIII.
Silvius Amulius
(*frater Numitoris*)
XLIII.

Romani enim,
interfecto Perse,
Macedones, Illirios
et Galathas liberos
esse iusserunt.

Successores
Alexa<ñ>dri
orbem uniuersum,
qui Maecdonum
uiribus subactus
erat, inter se parti
sunt. Sed postea
uaria bellorum
sorte confligentes
ad paucos potestas
collecta est. Prima
partitio talis fuit.

Philipum, per
reges XVII et
annos CCXX. Post
hoc Siria in
ditione
Romanorum uenit.
Antiocus enim in
Partos fugiens
Pompeio se
tradidit, postquam
Philipus captus est
a Gabinio.

Reges
Babylonie
Merodacbaladan
(*filius Baladan*).
Nabuchodonosor.
[Nabuchodonosor.]
Eulmerodach.
Egesar.
Labasardach.
Balthasar (*hunc*
Darius et Cirus
interfecerunt).

Isti sunt reges
Chaldeorum qui,
quamuis gestis
insignes, in
numero tam
regum illustrum
non conputantur.

Mitridatis qui in
bello Pharsalico
Pompeio auxilium
tulit et post a
Cesare uictus est).

Reges Numidie
Gala
Masinissa (*hunc*
<S>cipio
Africanus senior
populi Romani
socium fecit).
Micipsa (*apud*
hunc iunior Scipio
Africanus
sonnum uidit).
Adherbal.
Hiemsal.
Iugurtha.

Romani
Romulus
XXXVIII.
Numa Pompilius
XLI.
Tullius Hostilius
XXXII.
Ancus Martius
XXIII.
Tarquinius Priscus
XXXVII.
Seruius XXXIII.
Tarquinius
Superbus XXXVI.

Post hoc, expulsis
ab urbe regibus,
consules rem
publicam
tractabant usque
ad Iulium
Cesarem, hoc est
usque ad annum
XX Hyrcani regis
et sacerdotis
Iudeorum filii
Alexandri, per
annos CCCCLXII.

13a Isti sunt successores
 Ptolomeus accepit
 Laodomon Mitilenus
 Philotas
 Filo
 Acropatus
 Sother Perdice
 Scysius
 Antigonus Philippi
 Learcus
 Cassander
 Menander
 Leonnatus
 Lisimachus
 Eumenus
 Seleucus Antiochi
 Cassander Antipatri
 Taxiles
 Phiton Agenoris
 Oxiarches
 Sibiroes
 Statanor
 Amintas
 Secheusita
 Canor
 Philippus
 Fratrafenes
 Treplotemus
 Peucestes
 Archeus
 Archesilaus

13b sores Alexandri
 Egyptum, Africam, Arabiam.
 Siriam.
 Siciliam.
 Ylirios.
 Mediam maiorem.
 Mediam minorem.
 Susanianam gentem.
 Frigiam maiorem.
 Liciam et Pamphiliam.
 Cariam.
 Lidiam.
 Frigiam minorem.
 Tratiam et Pontum.
 Capodotiam et Paflagoniam.
 Summam castrorum.
 Stipatores et satellites *reges*.
 Seres inter Hyaspidem et Indum.
 Colonias in Indis conditas.
 Paropamenos in fine Caucasi.
 Aracusios et Chedros.
 Dranchos et Araos.
 Arianos.
 Sogdianos.
 Parthos.
 Hyrcanos.
 Armenios.
 Perses.
 Babilonios.
 Pelassos.
 Mesopotamiam.

13c Consules et tempora eorum

Brutus post expulsos reges primus consul	anno primo.
Decemviri constituti	anno XL.
Camillus Consul	anno CXXXVI.
Quintius dictator	anno CXLVIII.
Papirius consul	anno CLXXXI.
Mallius et Regulus	anno CCXLIII.
Publius Cornelius Scipio	anno CCXCII.
Fabius maximus dictator	anno CCXCVIII.
Lutius Emilius Paulus	
et P. Terentius <i>Varro</i>	anno CCXCIX
Leuinus et Marcellus	anno CCCIII
<i>Claudius Nero</i>	
<i>et Marcus Lilius Saluator</i>	anno CCCV.
Publius Scipio Africanus	anno CCCV.
Publius Scipio Africanus iunior	anno CCCXLIII.
Publius Scipio Nasica	anno CCCXCI.
Postumus et Metellus	anno CCCXCIII.
Marius et Gneius Mallius	anno CCCCI.
Silla	anno CCCCXXII.
Marcus Tullius Cicero	anno CCCCCLIX.
Pompeius et Crassus	anno CCCCLVII.
Cesar solus imperat	anno CCCCLXII.
Antonius, Lepidus, Agustus	anno CCCCLXXI.
Augustus Cesar	anno CCCCLXXXVI.

Istos de temporibus consulum excerptissimus ex eo quo reges urbe pulsi sunt usque ad Iulium Cesarem, singulis annos suos et tempora quibus post reges rem publicam tractabant adnotantes, et eos magis signauimus quorum temporibus uel ab ipsis uel ab aliis aliqua insignia gesta referuntur, ut uerbi gratia temporibus Papirii consulis ea que de Alexandro magno scripta sunt, temporibus Scipionum bella Punica, temporibus Marii Iugurthinum, temporibus Ciceronis Catilinarium.

Part 9

41 Deinceps conabor regnorum ac regum seriem et nomina simul ordine, quomo ab incarnatione uerbi usque ad tempora nostra cucurrerunt, explicare. Lineam namque computationis qua presentis seculi cursum metimur, in gemina partiti sumus: superiorem eius partem ab exordio seculi usque ad incarnationem uerbi porrigentes; subteriorem atque posteriorem ab incarnatione uerbi deorsum ad nos usque extendimus. Superiorem uero per patrum carnalem in genere uel regimine successionem texentes, posteriorem autem per spiritualium patrum id est sancte ecclesie prelatorum sucessionem carnalia carnalibus et spiritualia spiritualibus comparantes. Sane hic computatio ambigua est propter multiplicem et numerosam uitioque scriptorum corruptam librorum auctoritatem, quam tamen prudens lector *competenter* adaptare studebit.

Post tempora consulum monarchi in Romana re publica imperium obtinuerunt. Primo Iulio Cesare arripiente imperium, repetitusque est mos Rome uni parendi, anno ab urbe condita DCCXXII ab exactis uero regibus DLXXX pro rege imperatore uel sacratiori nomine post Agusto appellato.

Primus Iulius Cesar regnauit annis V. Post quem Cesar Augustus regnauit annis LVI. Cuius anno XLII natus est Christus. Propterea anni quibus regnauit Augustus ante nativitatem Christi, id est anni XLII non computantur ad summam, sed XIII sequentes, quibus tempus ab incarnatione uerbi, colligimus sic:

De imperatoribus Romanis

Iulius Cesar		V.
Augustus Cesar	LVI m. vi	XIII.
Tiberius	XXIII	XXVII.
Gaius Gallicula	III m. x	XLI.
Claudius	XIII m. vii	LIII.
Nero	XIII m. vii	LXVIII.
Galba	m. iiiii	LXVIII.
Otho	d. xcvi	LXIX.
Vitellius	m. viii	
Vespasianus	IX m. xi	LXXVIII.
Titus	II m. ii	LXXVIII.

Domitianus	XV m. v	XCV.
Nerua	I m. ii	XCVI.
Traianus	XVIII m. vi	CXIII.
Helius Adrianus	XXI	CXXXV.
42 Antonius Pius cum filiis suis Aurelio et Lutio	XXII m. iii	CLVIII.
Marcus Antoninus Verus cum fratre Lutio Aurelio Comodo, <i>et post cum Lutio Antonio Commodo filio</i>	XVIII m. ii	CLXXVI.
Lutius Antonius Commodus post mortem patris	XIII	CLXXXIX.
Helius Pertinax	m. vi	CXC.
Iulianus	m. vii	CCVII.
Seuerus Pertinax	XVII	CCXIII.
Antoninus Caracalla Seueri filius	VII	CCXV.
Macrinus	I	CCXIX.
Marcus Aurelius Antoninus Eliogabalus	III	CCXXXII.
Aurelius Alexander filius Mamie	XIII	CCXXXV.
Maximinus	III	CCXLII.
Gordianus	VI	CCXLVIII.
Philippus (hic primus imperator christianus) <i>cum Philippo filio</i>	VII	CCLI.
Detius	III m. III	CCXLVII.
Gallus cum Volusiano filio	II m. III	CCLXVIII.
Valerianus cum Galieno filio	XV	CCLXVI.
Claudius	I m. ix.	CCLXVIII.
Quintillus	d. xviii	CCLXVIII.
Aurelianus	V	CCLXXIII.
Tacitus	m. vi.	CCLXXIII.
Florianus	d. lxxviii	CCLXXIII.
Probus	VI m. iiiii	CCLXXX.
Carus cum Carino et Numerano filiis	II	CCLXXXII.
Dioclitianus et Maximianus Herculius	XX	CCCII.
Galerius Maximianus et Constantius	V	CCCVII.

Constantinus	XXX m. x	CCCXXXVIII.
Constantinopoli sedem fecit.		
Constantius cum Constantino et Constante fratribus	XXIIII	CCCLXII.
Iulianus Apostata	I m. viii	CCCLXV.
Iouinianus	m. viii	CCCLXV.
Valentinianus cum Valente fratre	XI	CCCLXXVI.
Valens post mortem fratris cum Gratiano et Valentiniano filiis eius	IIII	CCCLXXX.
Gratianus cum fratre Valentiniano post mortem Valentis. Hic Theodosium in regnum consortem assumpsit.	VI	CCCLXXXVI
43 Theodosius post mortem Gratiani	XI	CCCXCVII.
Archadius et Honorius filii Theodosii	XIII	CCCCX.
Honorius defuncto Archadio cum Theodosio filio eius	XV	CCCCXXV.
Theodosius filius Archadii Honorio defuncto	XXVI	CCCCLI.
Martianus et Valentinianus	VII	CCCCLVIII.
Leo	XVII	CCCCLXXV.
Zenon cum Basilico	II	CCCCLXXVII
Zenon solus	XV	CCCCLXXXII.
Anastasius	XXVIII	DXX.
Iustinus senior	VIII	DXXVIII.
Iustinianus Iustini ex sorore nepos	XXXVIII	DLXVI.
Iustinus minor	XI	DLXXVII.
Tiberius Constantinus	VII	DLXXXIII.
Mauritius	XXI	DCV.
Focas	VIII	DCXIII.
Heraclius	XXVI	DCXXXIX.
Heraclonas filius Heraclii cum matre sua Martina	II	DCXLI.
Constantinus filius Heraclii Constantini, nepos Heraclii augusti	m. vi	DCXLII.
Constantinus filius Constantini	XXVIII	DCLXX.

Constantinus filius Constantini superioris	XVII	DCLXXXVII.
Iustinianus minor filius Constantini	X	DCXCVII.
Leontius	III	DCC.
Absimarus qui et Tiberius	VII	DCCVII.
Iustinianus secundo cum Tiberio filio	VI	DCCXIII.
Philippus qui et Bardanius	I m. vi	DCCXIII.
Anastasius	III	DCCXVII.
Theodosius	I	DCCXVIII.
Leo	IX	DCCXXVII.
Constantinus Leonis filius	XXVII	DCCLI.
Leocazarus filius eius	V	DCCLVIII.
44 Constantinus cum matre Hirene	X	DCCLXVIII.
Hyrene sola	X	DCCLXXVIII.

Sub hoc tempore imperium Romanum ad reges Francorum translatum est, Karolo magno filio Pipini regis primo imperatore facto. In Constantinopoli uero regnum Grecorum permansit, et post Hyrenem Niceforus imperium arripuit.

Niceforus	VIII	DCCLXXXVIII.
Michael Europalates	II	DCCLXXXVIII.
Leo Armenus.		
Michael.		
Theophilus filius eius cum filiis.		
Michael cum Constantino.		
Michael et Porphyrogenitus filius eius cum matre.		
Michael solus.		
Basilus paracemumenus eius.		
Leo et Alexander et filius eius cum eo.		
Leo et Alexander soli.		
Leo supradictus cum filio Constantino Porphyrogenito.		
Alexander cum eodem Constantino nepote suo.		
Constantinus predictus porphyrogenitus cum Zoy matre.		
Romanus Heliopolitanus cum eodem Constantino cuius filiam accepit uxorem.		
Constantinus idem cum filio Romano.		

Romanus filius eius cum filio suo Basilio.

Niceforus.

Iohannes Simboys interfecto Niceforo regnauit cum Basilio et Constantino filiis.

Iohanne defuncto regnauerunt *predicti* Basilius et Constantinus.

Constantinus frater Basilii.

Romanus gener eius cum uxore Zoy.

Michael Etheriarcis cum Zoy.

Michael Archontopathin cum Zoy.

Constantinus monachus cum Zoy.

Theodora alia filia Constantini soror Zoi.

Michael senex.

Ysay cum Eano.

Constantinus dux.

Edoclia uxor eius.

Romanus Diogenes cum filiis eius Michaela Andronico et Constantino, qui
extincto Romano patrimonium regit.

Niceforus Buthamoth, expulsis eis, regnauit annis III.

Alexis nepos Ysaci cum Eano. Hic pugnauit cum Roberto Guiscardo.

Iohannes Porphirogenitus filius eius.

45a Post Constantinum Magnum sedes quidem imperii apud Constantinopolim erat, pro eo quod ipse piissimus et christianissimus imperator, priuilegium Romane sedis beato Petro principi apostolorum eiusque uicem tenentibus in perpetuum relinquens, apud eandem sibi urbem sedem imperialem sibi statuerat. Dignitate tamen Romani imperatores appellati sunt usque ad illud tempus, quo Romanum imperium ad reges Francorum translatum est. Postea enim hi, qui apud Constantinopolim imperabant, solo imperii nomine retento, Grecorum potius imperatores appellati sunt. Exinde autem series temporum per reges Francorum supputatur.

45b Isti post Constantinum Magnum diuiso imperio Rome et Constantinopoli regnauerunt:

Rome

Constantius.

Constantinopoli

Constantinus.

<i>Iulianus.</i>	
<i>Iouinianus.</i>	
<i>Valentinianus.</i>	<i>Valens. {M}</i>
<i>Gratianus.</i>	<i>Valentinianus. {M}</i>
<i>Theodosius.</i>	
<i>Honorius.</i>	<i>Archadius.</i>
<i>Valentinianus.</i>	<i>Theodosius.</i>
<i>Maximinus.</i>	<i>Martianus. {M}</i>
<i>Auitus.</i>	<i>Leo. {M}</i>
<i>Morianus.</i>	<i>Zeno. {M}</i>
<i>Archemius.</i>	<i>Anastasius. {M}</i>
<i>Olibrius.</i>	<i>Iustinus. {M}</i>
<i>Clicerius.</i>	<i>Iustinianus. {M}</i>
<i>Nepos.</i>	Hic reduxit imperium superato
<i>Agustulus.</i>	Witigi per Belisarium et deinde Thotila
<i>Odoacer.</i>	qui illi successerat per Narsecem
<i>Theodericus.</i>	interfecto.
<i>Athalaricus.</i>	
<i>Theodoaldus.</i>	
<i>Vitigis.</i>	
<i>Totila.</i>	

45a cont. Franci, origine Troiani, post euersionem Troie Priamo quodam duce inde digressi iuxta Traciam super ripas Danubii consederunt, edificantesque ibi ciuitatem uocabant eam Sicambriam. Manseruntque ibidem usque ad tempora Valentiniani imperatoris a quo inde expulsi sunt, pro eo quod tributa Romanis iuxta morem ceterarum gentium soluere recusarent. Egressi inde Marchomiro, Sunnone et Genebaldo ducibus uenerunt et habitauerunt circa ripam Reni in confinio Germanie et Alemannie. Quos cum multis postmodum idem Valentinianus preliis attemptasset nec uincere eos potuisset, proprio eos nomine Francos quasi ferancos, id est ferores, appellauit. Ab illo tempore in tantum uirtus Francorum excreuit ut totam tandem Germaniam et Galliam usque ad iuga Pirenei et ultra subiugarent.

45b cont. Alii Francos a quodam Francione appellatos uolunt. Dicunt namque quod post excidium Troie multitudo magna inde fugiens ac deinde in duos populos se diuidens, alia Francionem quendam super se regem leuauerit, alia Turcum *nomine* secuta sit, atque ex eo duos populos sumpto nomine Francos et Turcos usque hodie uocari. +Francio et Turcus: Cum istis sunt egressi a Troia - cum istis sunt egressi a Sicambria: Machomirus, Sunno, Genebaudus, Feramundus filius eius.+

Deinde cetera ut sequitur {sunt}:

Priamus dux

Marcomirus dux XI.

Faramundus rex XX.

Clodio rex XX.

Moroueus rex XVII.

Childericus XXIII.

Clodoueus XXX.

Huic IIII filii successerunt.

46a Suessionis

Clotarius LI.

Sed tandem monarchia ad

Clotarium reueritur.

Huic successerunt IIII^{er} filii eius

Suessionis

Chilpericus XXIII.

Clotarius XLIII.

Dagobertus XLIII.

Huic successerunt duo filii eius

46b Parisius

Childebertus.

Parisius

Carchertus

Austriam

Sigibertus.

46c Metis

Theodericus

XXIII.

Theodebertus

XIII.

Theodebalduſ VII.

Metis

Sigebertus.

in Austria

Theudebertus.

Childebertus.

46d Aurelianis

Clodomirus.

Guntharius et

Theodobaldus et

Glodoaldus filii tres.

Aurelianis

Guntramnus.

in Burgundia

Theodericus.

Huic successerunt duo filii eius

Neustria

Clodoueus XVI.

Huic successerunt duo filii eius

Neustriam id est	Austriam	Post Childericum
Franciam nouam		in Austria
Clotarius III.	Childericus.	deficientibus
Post hunc frater eius		regibus, duces
Theodericus XIX.	Inter Renum et	dominari ceperunt,
Clodoueus II.	Mosam Austria,	id est Pipinus
Childebertus XVII.	inter Mosam et	filius Anchise.
Dagobertus V.	Ligerim Neustria,	Post hunc filius
Chilpericus (<i>hic alienus</i>) V et	quasi noua est	eius Karolus
semis.	Austria; que nunc	Tutudes et post
Theodericus filius Dagoberti.	Franconia et Francia	eum filius eius
Childericus qui et Hildericus.	appellantur.	Pipinus, qui
Hic finita est successio		postea, deicto
Meronuingorum.		Childeric, rex est
Pippinus XVII.		factus. Hic genuit
Karolus Magnus XLVII,		Karolum Magnum.
imperator.		Hic est Karolus
Ludoicus Pius XXVI,		qui primus regum
imperator.		Francorum
<i>Franciam</i>		Romanorum
Karolus Caluus XLV,		adeptus est
imperator.		imperium, anno ab
Ludoicus Balbus II, imperator.	Alemanniam	incarnatione
Karlomannus X.	Ludoicus XXXV.	Domini
Ludouicus Nil fecit VI.	Ludoicus V.	DCCLXXVIII.
Karolus Simplex X.	Karolus VII.	Regnauit autem
Robertus alienus II.	Arnulfus XIII.	XLVII.
Rodolfus alienus XIII.	Ludoicus XII.	
Regnum post hoc reductum est.	Conradus VII.	
Ludoicus filius Karoli XIX.	Henricus XX.	
47a Lotharius XXX.	47b Otho XXXVI.	
Ludoicus VIII.	Otho XI.	Aquitaniam
Karolus frater eius annum	Otho XVIII.	Pipinus.
dimidium.	Enricus XXIII.	
Post hoc translatum est regnum.	Conradus XXV.	
Vgo VIII.	Henricus XVIII.	
Robertus XXIX semis (uel	Enricus.	
XXX).	Luitherus.	
Henricus XXV.		
Philippus XLIX (uel L).		
Ludoicus.		

47c Anno Valentis imperii tercio decimo IIII^{or} gentes Scithie, id est Gothi, Ypogothi, Gipedes, Guandali, unam linguam habentes, nomine tamen diuersi, bipertito agmine Danubium transierunt. Preerant his duo duces, Frigidernus et Athalicus.

De regibus Guandalorum

Geisericus. Hic Romam capit. In Affrica persecutionem facit.

Hunuricus (uel Honoricus) filius eius.

Trasamundus frater eius.

Hildericus (hic fidelis).

Gelismerus (uel Childeimerus). Hunc Belisarius superat.

Wintharit (et hunc).

Et hic finis regni Wandalorum.

Reges Ostrogotorum, id est orientalium Gothorum

Walamir.

Thiodimer frater eius.

Theodoricus filius eius. Hic Audefidam Clodouei filiam habuit.

Athalarius filius filie eius.

Theodoaldus armiger eius.

Witigis. Hunc Narses superat.

Thotila qui et Badiula. Hic Romam capit, et hunc Narses interfecit.

Reges Westregothorum {Ostro-}, id est occidentalium Gothorum qui prius Aquitaniam, post Ispaniam tenuerunt.

Athanarius uel Alaricus. Hic Romam capit.

Atauilfus.

Gegericus.

Wallia.

Theodericus qui et Theodo.

Theodericus et Torsimundus filius eius.

Alaricus uel Walaricus. Hunc Clodoueus superat.

Amalricus filius eius. Hic uxorem habuit filiam Clodouei. Hic Gothos in

Yspenia duxit.
 Theuda uel Theodatus.
 Theudegilus Agila.
 Athanachildus. Hic est pater Brunechildis.
 Leuua et Leuuigildus, qui fuit pater Herminigildi regis et Richardi. Hic habuit
 uxorem Ingundem, sororem Childeberti.
 Richardus.
 Bethericus.
48a Sisebodus. Hoc tempore fuit Clotarius pater Dagoberti.
 Sentila.
 Sisenandus, tempore Dagoberti.
 Tolga filius eius.
 Cintasid.
 Rusicindus.

De ducibus gente Northmannorum

Normani, origine Dani, DCCCLXXXVI ab incarnatione domini anno duce
 quodam Rollone nomine, a Scithia inferiori egressi atque per oceanum uecti,
 cum sepe numero ante tam Germaniam quam Galliam more piratico per eadem
 occeani littora excurrentes infestassent - tandem egressi, Galliam, qua in parte
 Britanniam respicit, peruaserunt, ciuitatemque in ea Rotomagum occupantes,
 usque in hanc diem Normaniam de suo nomine uocauerunt. Francis tunc Karolus,
 qui simplex dictus est, imperabat. Normanni uero lingua barbara quasi homines
 septentrionales dicti sunt, eo quod primum ab illa mundi parte uenerint. Karolus
 autem rex Francorum, inito cum eis federe, filiam suam Rolloni uxorem dedit,
 eamque terram, que nunc Normannia uocatur, concessit. Qui scilicet Rollo anno
 ab incarnatione domini DCCCCXII baptizatus, Robertus nomen accepit, atque
 exinde gens Normanorum Christo credens fidei subiecta est.

Hii duces Normanorum:
 Rollo qui et Robertus.
 Wilelmus Longa spata filius eius.
 Ricardus filius eius.

Ricardus filius eius.

Robertus frater eius.

Guilielmus Nothus filius eius. Hic Angliam conquisiuit.

Wilielmus filius eius.

Henricus frater eius.

Postquam Normanni in ea, quam peruaserant, parte Francie confirmati erant, etiam ultra manus extendere conati sunt, et Guilielmus *quidem* Nothus dux Normanie Angliam subiugavit. Alii aut*em* progressi, Apuliam, Calabriam, Siciliamque occupauerunt.

In Apulia:

Turstinus Citellus.

Ranulfus et Ricardus.

48b Drogo Constantiniensis.

Unfradus frater eius. *Hic primum Apuliam subiugavit.*

Robertus Guiscardus frater eius. *Hic etiam Kalabriam.*

Raimundus filius eius.

De ducibus et regibus Longobardorum

Longobardi qui et Guinili dicti sunt ducibus Chor et Aio primum de Scatinaua insula Germanie egressi uenerunt in Scoringa, *inde in Mauring*, inde in Gotlanda. Ibi regem creauerunt sibi Agelmundum filium Aionis.

Agelmundus regnauit annos XXXIII.

Lamissio.

Lethu.

Hildeboc. {Hic deoc hoc}

Gudeoc. Hic duxit eos in Rugisant, id est patriam Rugiorum.

Claffo filius eius.

Tato. Hic duxit eos in campos patentes, id est Felth.

Wacho filius fratris eius. Francis tunc regnauit Clotarius *filius Clodouei.*

Audoin. Hic duxit eos in Pannoniam.

Alboin. [filius] Iustiniani imperatoris tempore [Clodouei] hic duxit eos in Italianam.

Cleph filius eius.

Senatores annos X. Hoc tempore Mauricius imperator.

Autharith. Hic duxit Theudelindam filiam Caribaldi regis Baiouariorum; ad hanc scribit beatus Gregorius.

Agilulfus qui et Ago. *Hic per eandem duxit.*

Adaloaldus filius eius. Franciam tunc regnauit Clotarius pater Dagoberti. [Hic per eandem duxit]

Arioaldus.

Rotharith.

Rodald.

Hariperth filius Gunduat.

Betharith et Godiperth filius eius.

Grimoald. Francis tunc regnauit Dagobertus.

Cuniperth.

Liupert.

Haripert. Hic Alpes Scotias sancto Petro dedit.

Liuprandus. Hic corpus sancti Augustini posuit.

Aistulfus.

Desiderius. Hunc Karolus Magnus capit.

Adalgisus filius eius. Hunc idem exiliat.

Post regnum Longobardorum in Francorum ditionem uenit.

48c Tempore Heraclii imperatoris regnum Persarum tenuit:

Chosdroe. *Hic crucem sanctam Hierosolimis abstulit; quem post Heraclius interfecit.*

Sirophis filius eius.

Adesir filius eius.

Sarbarazas tirannus. *Hunc Adhesir interfecit.*

Borarum tirannus. *Hunc Sarbarazan interfecit.*

Hormisda tirannus. *Hunc Boranum interfecit.*

Post hoc Uninarus dux arabum, imperfecto Hormisda, regnum Persarum ad Arabas transtulit. Hic etiam Unarus Maomet prefectum et amiram *sub se* constituit.